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Afgørelse vedr. Børne- og Ungdoms Radio og TV’s (BURT) 

anmodning om genbehandling af afgørelse 

 

 

Sammendrag 

Radio- og tv-nævnet har gennemgået Børne- og Ungdoms Radio og TV’s 

anmodning om at genbehandle nævnets afgørelse af 6. oktober 2022. 

 

Radio- og tv-nævnet har nu taget stilling i sagen og truffet afgørelse om 

at fastholde sin afgørelse om at påtale Børne- og Ungdoms Radio og TV’s 

overtrædelse af § 11, stk. 3 i MUX 1-bekendtgørelsen krav om lokalt 

indhold samt tilbagebetalingskrav på hhv. 73.728,76 kr. (2020), 

81.049,48 kr. (2021) og 32.870,83 kr. (2022) på et samlet beløb på 

187.649,07 kr. svarende til de udsendelser af Gametest, som foreningen 

har udsendt i løbet af deres programtilladelse. 

 

Sagens oplysninger 

Den 4. november 2022 modtog Radio- og tv-nævnet en henvendelse fra 

Rui Monteiro, daglig leder af BURT, med anmodning om, at Radio- og tv-

nævnet genbehandler afgørelsen af 6. oktober 2022.  

 

BURT anfører i deres anmodning, at programrækken Gametest opfylder 

3 ud af 4 kriterier for lokalt indhold. Dertil anfører de, at Radio- og tv-

nævnet har godkendt foreningens planer for programvirksomhed som 

værende lokalt indhold, da de ansøgte om programtilladelsen. 

 

Slutteligt anfører foreningen, at SAML ad flere omgange har bedt om en 

lempelse af definitionen af lokalt indhold, samt at BURT under hele 

sagsbehandlingen har været samarbejdsvillig. 



 

Side 2 

 

På denne baggrund er det foreningens opfattelse, at Radio- og tv-

nævnets afgørelse bør genbehandles. 

 

Radio- og tv-nævnets vurdering  

Radio- og tv-nævnet har på sit møde den 26. januar 2023 i henhold til 

§ 42, nr. 1, i lov om radio- og fjernsynsvirksomhed, jf. lovbekendtgørelse 

nr. 1350 af 4. september 2020 om radio- og fjernsynsvirksomhed m.v. 

med senere ændringer (radio- og fjernsynsloven) behandlet sagen og 

skal udtale: 

 

Det følger af § 11, stk. 1 i bekendtgørelse nr. 1517 af 29. juni 2021 om 

ikkekommercielt tv i MUX 1, at programvirksomheden skal udøves fra 

tilladelsesområdet. Programmerne skal være produceret af 

tilladelseshaver eller af borgere fra tilladelsesområdet som led i 

tilladelseshavers public access. Programmerne skal derudover være 

optaget i tilladelsesområdet, dog kan et program undtagelsesvist 

optages i de tilgrænsende tilladelsesområder, såfremt det handler om 

eller er med personer fra tilladelsesområdet eller dette tilgrænsende 

tilladelsesområde.  

 

Endvidere siger § 11, stk. 2, at programmerne skal produceres til 

befolkningen i tilladelsesområdet.  

 

Desuden fremgår det af § 11, stk. 3, at ud over betingelserne i stk. 1 og 

2 skal 80 pct. af programmerne tillige være med lokalt indhold. Ved 

lokalt indhold forstås et programindhold, som handler om lokale forhold, 

og som derfor kan have en særlig interesse for befolkningen i 

tilladelsesområdet samt de umiddelbart tilgrænsende tilladelsesområder 

(samt Sydslesvig for region Syd og Skåne for region Hovedstaden og 

region Bornholm).  

 

Yderligere fremgår det af § 11, stk. 4, at vilkårene i nærværende 

bekendtgørelse samt tilladelseshavers programtilladelse gælder både 

minimumssendetiden og den eventuelle øvrige sendetid, jf. § 7, stk. 2. 



 

Side 3 

I øvrig sendetid kan tilladelseshaver sende programmer produceret før 

1. januar 2020.  

 

Ved ansøgning til programtilladelsen, fremgår det MUX-1 

bekendtgørelsens § 25, stk. 2, nr. 5 at ansøger skal oplyse om 

karakteren af programvirksomheden, herunder beskrivelse af de 

programkategorier, dvs. eksempelvis nyheder, aktualitet, sport, kultur 

og underholdning, virksomheden omfatter, samt den tidsmæssige 

fordeling heraf. Det oplyses endvidere, om virksomheden retter sig mod 

bestemte målgrupper, fx alders- eller befolkningsgrupper. 

 

Af § 25, stk. 2, nr. 6 fastsættes det også, at foreningen ved ansøgningen 

skal oplyse om, hvorledes kravene i § 11, stk. 1-3, opfyldes, herunder 

hvorvidt der lægges vægt på særlige geografiske dele af 

tilladelsesområdet. 

 

Radio- og tv-nævnet skal bemærke, at BURT’s programtilladelse 

begyndte 1. januar 2020, og at foreningen er forpligtet til, at BURT 

minimum 50 uger årligt skal udsende i alt 10 timers programvirksomhed 

bestående af to timers egenproduceret førstegangsudsendt 

programvirksomhed hver uge samt genudsendelser heraf. Foreningen 

har forpligtet sig til 100 pct. lokalt indhold i alt.  

 

Radio- og tv-nævnet bemærker dernæst, at det af § 11, stk. 3 fremgår, 

at udover betingelserne i stk. 1 og stk. 2, skal 80 procent af 

programmerne tillige være med lokalt indhold. Det er således ikke 

tilstrækkeligt at leve op til tre ud af fire af bekendtgørelsens kriterier for 

lokalt indhold.  

 

BURT frembringer ikke nye oplysninger, der ændrer Radio- og tv-

nævnets vurdering af, at Gametest som et spil-forbrugermagasin med 

forskellige spil og legetøj, som anmeldes, ikke kan være lokalt indhold, 

da det ikke omhandler lokale forhold med særlig interesse for 

befolkningen i tilladelsesområdet. 

 



 

Side 4 

BURT fremhæver, at det kun er få spil, som produceres i lokalområdet, 

men at der samtidig er mange unge, som interesserer sig for spil i 

området, hvilket har gjort det relevant at informere de unge om spillene. 

Ligeledes giver programmet ifølge BURT forældrene indsigt i 

computerspilskulturen og bidrager dermed til en større forståelse for de 

unges hobby.  

 

Radio- og tv-nævnet bemærker hertil, at det ikke er tilstrækkeligt, at de 

unge i området interesserer sig for indholdet eller giver forældrene en 

indsigt i de unges hobby for at leve op til definitionen. Indholdet skal 

omhandle lokale forhold og have en særlig interesse for befolkningen i 

lokalområdet for at efterleve bekendtgørelsens definition af lokalt 

indhold.  

 

Det fremgår yderligere af BURT’s anmodning om genbehandling, at det 

er foreningens opfattelse, at de ved ansøgningen til programtilladelsen 

har fået godkendt Gametest af Radio- og tv-nævnet som værende lokalt 

indhold. De bemærker til dette punkt, at Radio- og tv-nævnet tidligere 

skulle have informeret foreningen om, at dette ikke var lokalt indhold. 

 

Til dette bemærker Radio- og tv-nævnet, at det ved ansøgningen i 

henhold til MUX-1 bekendtgørelsens § 25, stk. 2, nr. 5 og 6, skulle 

oplyses om karakteren af programvirksomheden, herunder beskrivelse 

af de programkategorier, virksomheden omfatter. Derudover skulle der 

oplyses om, hvorledes kravene i § 11, stk. 1-3 om lokalt indhold 

opfyldes. 

 

Det er Radio- og tv-nævnets vurdering, at det påhviler foreningen, at 

deres programvirksomhed opfylder kravene om lokalt indhold. Radio- og 

tv-nævnet har ved ansøgningen i 2019 ikke godkendt foreningernes 

planer for programvirksomhed som værende lokalt indhold. Radio- og 

tv-nævnet har ved ansøgningen alene godkendt foreningens 

programkategorier og karakteren af programvirksomheden. Ved 

oplysninger om, hvorledes foreningen opfylder kravet om lokalt indhold 

har foreningen forpligtet sig til 100 procent lokalt indhold. Radio- og tv-



 

Side 5 

nævnet bemærker derfor, at Radio- og tv-nævnet ikke ved ansøgningen 

har forhåndsgodkendt programvirksomhed som værende lokalt indhold.  

 

Nævnet bemærker endvidere, at de øvrige punkter i anmodningen ikke 

har indvirkning på nævnets afgørelse og betragtes således ikke som nye 

oplysninger i sagen. 

 

På denne baggrund er det Radio- og tv-nævnets vurdering, at der ved 

anmodningen ikke er fremkommet nye oplysninger i sagen, ej heller 

oplysninger, der skulle give anledning til at genbehandle sagen.  

 

Radio- og tv-nævnets afgørelse 

Radio- og tv-nævnet har truffet afgørelse om at fastholde sin tidligere 

afgørelse af 6. oktober 2022 om at påtale Børne- og Ungdoms Radio og 

TV’s overtrædelse af § 11, stk. 3 i MUX 1-bekendtgørelsen krav om lokalt 

indhold samt tilbagebetalingskrav på hhv. 73.728,76 kr. (2020), 

81.049,48 kr. (2021) og 32.870,83 kr. (2022) på et samlet beløb på 

187.649,07 kr. svarende til de udsendelser af Gametest, som foreningen 

har udsendt i løbet af deres programtilladelse. 
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